

Walsted Holding A/S

Saugskærvej 21, Thurø, 5700 Svendborg

CVR-nr. 25 35 25 48

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. oktober 2021

Dirigent:

Sonja Walsted

Sonja Walsted



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at fungere som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 150.449 kr. mod et overskud på 302.282 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på 5.449.417 kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Bruttotab	-10.129	-30.501
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	125.096	292.277
3	Finansielle indtægter	53.166	49.596
4	Finansielle omkostninger	-6.213	-5.030
	Resultat før skat	161.920	306.342
5	Skat af årets resultat	-11.471	-4.060
	Årets resultat	150.449	302.282
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	56.500	55.300
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	125.096	292.277
	Overført resultat	-31.147	-45.295
		150.449	302.282

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	1.388.090	1.262.994
	Tilgodehavender hos dattervirksomheder	391.462	366.952
	Andre tilgodehavender	1.487.232	2.616.087
		<u>3.266.784</u>	<u>4.246.033</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.266.784</u>	<u>4.246.033</u>
	Omsætningsaktiver		
7	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	11.022	24.510
		<u>11.022</u>	<u>24.510</u>
	Likvide beholdninger	2.212.950	1.118.845
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.223.972</u>	<u>1.143.355</u>
	AKTIVER I ALT	<u>5.490.756</u>	<u>5.389.388</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	550.000	550.000
	Overkurs ved emission	0	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	417.373	292.277
	Overført overskud	4.425.544	4.456.691
	Foreslået udbytte	56.500	55.300
	Egenkapital i alt	<u>5.449.417</u>	<u>5.354.268</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	19.185	14.570
		<u>19.185</u>	<u>14.570</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.021
	Skyldig selskabsskat	14.570	10.692
	Anden gæld	84	337
		<u>22.154</u>	<u>20.550</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>41.339</u>	<u>35.120</u>
	PASSIVER I ALT	<u>5.490.756</u>	<u>5.389.388</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

2 Personaleomkostninger

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	550.000	920.717	0	3.581.269	54.000	5.105.986
Overført via resultatdisponering	0	0	292.277	-45.295	55.300	302.282
Overført fra overkurs ved emission	0	-920.717	0	920.717	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-54.000	-54.000
Egenkapital 1. juli 2020	550.000	0	292.277	4.456.691	55.300	5.354.268
Overført via resultatdisponering	0	0	125.096	-31.147	56.500	150.449
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-55.300	-55.300
Egenkapital 30. juni 2021	550.000	0	417.373	4.425.544	56.500	5.449.417

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Walsted Holding A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionskostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Noter
2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2020/21	2019/20
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	53.166	49.596
	<u>53.166</u>	<u>49.596</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	6.213	5.030
	<u>6.213</u>	<u>5.030</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	8.163	4.060
Regulering af skat vedrørende tidligere år	3.308	0
	<u>11.471</u>	<u>4.060</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomhe der	Tilgodehavender hos dattervirksomhe der	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. juli 2020	970.717	366.952	2.616.087	3.953.756
Tilgange	0	24.510	51.145	75.655
Afgange	0	0	-1.180.000	-1.180.000
Kostpris 30. juni 2021	<u>970.717</u>	<u>391.462</u>	<u>1.487.232</u>	<u>2.849.411</u>
Værdireguleringer 1. juli 2020	292.277	0	0	292.277
Årets resultat	<u>125.096</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>125.096</u>
Værdireguleringer 30. juni 2021	<u>417.373</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>417.373</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>1.388.090</u>	<u>391.462</u>	<u>1.487.232</u>	<u>3.266.784</u>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder					
Ejendommen Saugskærvej 21	ApS	Thurø, Svendborg	100,00 %	1.388.090	125.096

7 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder 1.803 t.kr. efter 5 år.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021**Noter****8 Langfristede gældsforpligtelser**

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet en selvskyldner kaution overfor datterselskabet.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med banken er der stillet sikkerhed i selskabets beholdning af datterselskabsanpartar.